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Til Helse- og omsorgskomiteen      Oslo, 8. mai 2025 

 

 

Innspill: Endringer i krisesenterloven (tydeliggjøring av det kommunale ansvaret og grunnlag 

for behandling av personopplysninger m.m.). Prop. 122 L (2024-2025) 

 

Endringer i krisesenterloven er et viktig grep for å styrke krisesentertilbudet slik at kvinner, menn og 

barn utsatte for vold i nære relasjoner, får et helhetlig tilbud tilpasset behov og livssituasjon. Rådet for 

psykisk helse leverte høringssvar på regjeringens forslag til endringer høsten 2024. Selv om flere av våre 

og andre høringsinstansers innspill er hensyntatt, ser vi at lovforslaget mangler viktige endringer som 

sikrer de økonomiske og strukturelle utfordringene krisesentrene står overfor, samt behovet for et mer 

helhetlig og tilpasset tilbud til alle utsatte grupper. 

 

Skal endringene fungere etter formålet er vi opptatt av at følgende må på plass:  

 

Finansiering og bemanning: Behovet for tilstrekkelige ressurser anerkjennes i lovforslaget, allikevel er 

det ikke foreslått konkrete økte bevilgninger som innebærer at utfordringene med underfinansiering og 

underbemanning ikke blir tilstrekkelig adressert. Vi støtter andre høringsinstansers innspill (blant annet 

NOK.Norge og Krisesentersekretariatet) om at krisesentrene må sikres en forutsigbar og stabil økonomi 

slik at vi får et likeverdig, døgnbemannet og helårsåpent krisesentertilbud over hele landet, tilgjengelig 

og tilpasset alle brukergrupper. Krisesentrene er avhengig av nok ressurser for å sikre kompetanse og 

kapasitet for å ivareta alle, særlig barna. Dette må reflekteres i en reell økonomisk forpliktelse og økte 

bevilgninger. Her savner vi fortsatt finansiell prioritering.  

 

Barneperspektivet: Barna får i dag ikke et fullverdig krisesentertilbud, og hensynet til barna ivaretas ikke 

i tilstrekkelig grad. Selv om intensjonen med lovforslaget er å styrke barneperspektivet, er det ikke 

foreslått konkrete tiltak for å sikre at barn på krisesenter får et fullverdig tilbud med tilfredsstillende 

bemanning og barnefaglig kompetanse. Det betyr i praksis at tilbudet fremover fortsatt ikke vil speile 

barnas behov og rettigheter.  

 

Når det gjelder samvær med den andre forelderen mens barnet bor på krisesenter, skal hensynet til 

barnets beste være førende, hvis ikke skal samvær nektes. Likevel sendes barn regelmessig til 

voldsutøvere fordi de har krav på samvær. Barna belastes med en mulig voldseksponering som setter 

dem i akutt risiko for negativ psykisk helseutvikling. 

 

Derfor er det ikke godt nok at det i lovforslaget kun henvises til at spørsmålet om samvær med antatt 

voldsutøver for barn som er på krisesenter med voldsutsatte forelder, reiser særskilte problemstillinger. 

Grunnen til at dette ikke følges opp i Prop. 122 L (2024-2025) begrunnes i at det er et vanskelig tema 

både for den voldsutsatte forelderen og for krisesentrene, og at det er behov for videre utredning av 

problemstillingen og av eventuelle tiltak. For at barna skal få den beskyttelsen og ivaretakelsen de 

trenger og har krav på – og ikke ender opp i skadelige samværssituasjoner - må oppfølging i lovforslaget 

prioriteres. Vi trenger ikke utredning for å vite at for mange i dag blir presset inn i samvær med voldelige 

foreldre. Disse barna må beskyttes bedre.  

 

Tilbudet til menn og barna deres: Vi er kritiske til at regjeringen ikke fjerner lovparagrafen som pålegger 

separat botilbud for kvinner og menn på krisesenter. Evaluering av felles botilbud for kvinner og menn 
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fra Nova viser at situasjonen for barn som kommer til krisesenteret med far er betydelig bedret - og at 

menn har fått et mer likeverdig tilbud - ved Romerike krisesenter når de i en forsøksperiode har hatt 

kjønnsuavhengig og integrert krisesentertilbud for menn og kvinner.   

 

Vold og overgrep er blant de sterkeste risikofaktorene vi kjenner til for psykiske lidelser. Det anslås en 

mer enn doblet risiko for så godt som alle psykiske lidelser hos volds- eller overgrepsutsatte. 

Forebyggingspotensialet er betydelig, og organiseringen av krisesentertilbudet er essensielt i arbeidet 

med å beskytte voldsutsatte, få flere til å oppsøke hjelp og få utsatte ut av et liv med vold. 
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